
Die polnische Ostseeküste,
Halbpension inklusive!

Ab EUR 1209,-

Die Ostsee von Usedom nach Danzig
8 TAGE / 7 NÄCHTE, CA. 230 / 250 KM

Von der Insel Usedom radeln Sie bis in die Hafenmetropole Danzig. Sie 

der Küste fahren Sie entlang langer Strände, weiten Dünen und auch 
durch dichte, verwunschene Wälder. Danzig, die über 1000 Jahre alte 

1. Tag

2. Tag

3. Tag

4. Tag

5. Tag

6. Tag

7. Tag

8. Tag

Saison A 09.05. – 23.05. 05.09. – 19.09.

Saison B 30.05. – 29.08.

Hinweise

-

1209,–

Doppelzimmer, Saison B 1279,–

219,–

79,–

119,–

69,–

99,–

209,–

49,–



 

Hotelbeispiele

Cammin
Kolberg

Leba
Leba
Danzig

 Deutsch, Englisch

Hinweis
 
 -

entsprechend.

 

 

 
-

unbedingt bei Buchung als Bedingung genannt werden.

 

 
 

 

 

 -

Orte Europas, die Brise der nahen Ostsee ins Gesicht wehen lassen. 

Camminer Bodden.

-
hauptstadt, einem seit Jahrhunderten beliebten Badeort, brechen Sie 



 

west-slawische Slowinzisch gesprochen wurde, bevor es ausstarb. Eine 

Wanderdünen Jahr für Jahr begraben. Leba liegt zwischen zwei Seen 


