Die Ostsee von Usedom nach Danzig

8 TAGE / 7 NÄCHTE, CA. 230 / 250 KM BUCHUNGSCODE: EN-PLSD7









Ihre Radtour

Von der Insel Usedom radeln Sie bis in die Hafenmetropole Danzig. Sie werden von der atemberaubenden Landschaft Pommerns beeindruckt sein. Die Wanderdünen von Leba, der vielleicht schönste Leuchtturm Polens und die "polnische Sahara" liegen auf Ihrer Route. Immer entlang der Küste fahren Sie entlang langer Strände, weiten Dünen und auch durch dichte, verwunschene Wälder. Danzig, die über 1000 Jahre alte Hafenstadt, ist der krönende Abschluss Ihrer Reise!

Reiseverlauf

1. Tag	Individuelle Anreise nach Stettin		
2. Tag	Busfahrt nach Swinemünde, Swinemünde – Cammin, ca. 45 / 65 km		
3. Tag	Tag Cammin – Kolberg, ca. 50 km		
4. Tag	Kolberg – Osieki / Słupsk / Stolpmünde, ca. 50 km + Transfer		
5. Tag	. Tag Osieki – Leba, ca. 45 km + Transfer		
6. Tag	Bade- / Ruhetag oder Ausflug in den Slowinski Nationalpark		
7. Tag	Leba – Halbinsel Hela – Danzig, ca. 40 km + Transfer und Schifffahrt		
8. Tag	Individuelle Abreise		

Reisezeit

Saison A	09.05. – 23.05.	05.09. – 19.09.
Saison B	30.05. – 29.08.	

Anreise samstags 09.05. – 19.09.2026 Der Anreisetag bestimmt die Saison.

Hinweise

→ Mindestteilnehmerzahl: 2 Personen

Leistungen

- → 7 Übernachtungen mit Frühstück, nationales 2* / 3*-Niveau
- → Busfahrt Stettin Swinemünde inkl. Rad
- → Eintritt Freilichtmuseum in Kluki
- → Gepäcktransport von Hotel zu Hotel bis Danzig, max. 20 kg / Stück
- → Halbpension (7 x Frühstück und Abendessen)
- → Reiseunterlagen mit Kartenmaterial (1 x pro Zimmer)
- → Schifffahrt Halbinsel Hela Gdynia / Danzig
- → Service-Hotline (7 Tage, 08.00 20.00 Uhr)
- → Stadtbesichtigung Danzig
- → Stadtrundfahrt Stettin
- → Transfers Osiek Słupsk Stolpmünde, Kluki Leba, Leba Władysławowo inkl. Rad

Nicht enthaltene Leistungen

→ Kurtaxe, soweit fällig

Grundreisepreis pro Person

Doppelzimmer, Saison A	1209,-
Doppelzimmer, Saison B	1279,-
Zuschlag Einzelzimmer	219,-

Zusatznachtpreise pro Person

Danzig DZ / ÜF	79,–
Danzig EZ / ÜF	119,-
Stettin DZ / ÜF	69,-
Stettin EZ / ÜF	99,-

Zusatzleistungen pro Person

e-Bike	209,-
Mietrad (7- / 21-Gang)	49,-

Hotelbeispiele

Stettin	Radisson BLU Stettin	https://www.radissonhotels.com/
Cammin	Pod Muzami Cammin	http://www.podmuzami.pl/
Kolberg	New Skanpol Kolberg	https://newskanpol.pl/de/
Osieki / Słupsk / Stolpmünde	Dworek Osiecki	http://www.dworekosiecki.pl/de/
Leba	Hotel Wodnik Leba	https://wodnikleba.pl/de/
Leba	Hotel Wodnik Leba	https://wodnikleba.pl/de/
Danzig	Dom Muzyka Danzig	http://dommuzyka.pl/de/

Kinderermäßigung auf Grundreisepreis

Da bei dieser Reise keine Familienzimmer möglich sind, kann der Kinderrabatt nicht angeboten werden.

Reiseunterlagen Sprachen

→ Deutsch, Englisch

Hinweis

- → Alle Buchungen sind auf Anfrage.
- → Anreise: Um 17.30 treffen Sie sich am Anreisetag mit Ihrem Reisebegleiter zu einer Stadtrundfahrt in Stettin. Bitte planen Sie Ihre Anreise entsprechend.
- → Rückreise nach Stettin (Bahnhof) auf Anfrage: Optional per Kleinbus ab 4 Personen, Kosten 120 € pro Person. Die Mitnahme von eigenen Rädern ist auf Anfrage, Kosten ca. 20 €. Sprechen Sie uns gerne an.
- → Alternativ in Eigenregie mit der Bahn, Verbindungen mehrmals täglich, 1 x Umsteigen, Dauer ca. 5 7 Stunden je nach Verbindung.
- → Twin / Zweibettzimmer / getrennte Betten sind nur vereinzelt verfügbar. Anfragen behandeln wir als unverbindlichen Kundenwunsch, falls o.g. Zimmertypen Buchungsbedingung sind, muss das unbedingt bei Buchung als Bedingung genannt werden.

Ausstattung der Mieträder

→ Wasserdichte Gepäcktasche

Anreise nach Stettin

- → Nächstgelegene Flughäfen: Stettin-Goleniów, Danzig
- → Bahnhof: Stettin

Parken in Stettin

→ In der Nähe des Anreisehotels gibt es einen bewachten Parkplatz neben dem Hotel (kostenpflichtig). Keine Reservierung durch Radweg-Reisen möglich.

Gepäcktransport

→ Gepäckabholung ab 09.00 Uhr, Lieferung bis spätestens 18.00 Uhr, Beschriftung der Gepäckstücke erfolgt 1 x für die ganze Tour. Keine Beschränkung der Anzahl der Gepäckstücke, max. jedoch 20 kg pro Gepäckstück

Reiseunterlagen

→ Reiseunterlagenversand zum Anreisehotel, Hotelliste und Anreiseinformationen vorab per E-Mail

Etappenbeschreibung

1. Tag: Individuelle Anreise nach Stettin

Ihre erste Nacht verbringen Sie in der Hafenstadt Stettin an der Mündung der Oder in das Stettiner Haff. Um 17.30 treffen Sie sich mit Ihrem Reisebegleiter und starten kurz darauf zu einer Stadtrundfahrt. Anschließend können Sie noch gemütlich durch das Stettiner Venedig schlendern und sich auf der Hakenterrasse, einem der schönsten Orte Europas, die Brise der nahen Ostsee ins Gesicht wehen lassen. Etwas ganz Besonderes für Feinschmecker sind die Kellerräume der Starka-Brennerei, die einen einzigartigen Wodka herstellt.

2. Tag: Busfahrt nach Swinemünde, Swinemünde – Cammin, ca. 45 / 65 km

Mit dem Bus gelangen Sie nach Swinemünde auf Usedom. Auf dem Rad erkunden Sie die grünen Wälder des Nationalparks von Wollin. Vom Pier des alten Kurortes Misdroy blicken Sie während einer Pause auf atemberaubende Klippen. Vorbei an idyllischen Seen, die wie Tropfen in den dichten Wäldern liegen, kommen Sie zu Ihrem Tagesziel. Von der oberen Plattform des Bautors aus haben Sie eine tolle Sicht auf den Camminer Bodden.

3. Tag: Cammin - Kolberg, ca. 50 km

In Cammin bleibt genug Zeit für eine ausgedehnte Besichtigung des Piastenturms und des gotischen Rathauses, beide im typisch roten Backsteinbau. Sie folgen dem Ostsee-Radweg entlang der Küste. Bei Hoff erkennen Sie, wenn Sie genau hinsehen, auf den Klippen eine Kirchenruine. Außerdem liegt der wohl schönste Leuchtturm Polens auf dem Weg. Halten Sie bei Niechorze nach ihm Ausschau!

4. Tag: Kolberg – Osieki / Słupsk / Stolpmünde, ca. 50 km + Transfer Heute führt Sie der Radweg zwischen weitläufigen Sanddünen und

einem Vogelreservat entlang des Ostseeufers. Durch kleine Dörfer radeln Sie nach Osieki, einer pittoresken, kleinen Gemeinde mit nicht einmal 200 Einwohnern. Wenn Sie in Słupsk übernachten, gelangen Sie bequem per Transfer in die Stadt im Hinterland der Ostsee.

5. Tag: Osieki – Leba, ca. 45 km + Transfer

Ein Transfer am Morgen bringt Sie nach Stolpmünde. Von der Sommerhauptstadt, einem seit Jahrhunderten beliebten Badeort, brechen Sie auf Richtung Leba. Auf verkehrsfreien Wegen fahren Sie entspannt durch den bewaldeten Teil des Slowinzischen Nationalparks, bevor

Stand: 27.10.2025

Sie das kleine Fischerdorf Kluki erreichen, der letzte Ort in dem das west-slawische Slowinzisch gesprochen wurde, bevor es ausstarb. Eine kurze Busfahrt bringt Sie zu Ihrem Tagesziel.

6. Tag: Bade- / Ruhetag oder Ausflug in den Slowinski Nationalpark
Sie befinden sich in der polnischen Sahara inmitten von weitläufigen
Dünen, die teilweise wandern! Etwa 10 m Wald werden von den
Wanderdünen Jahr für Jahr begraben. Leba liegt zwischen zwei Seen
und der Ostsee – drei Gewässer, die an Ihrem Ruhetag zum Baden
einladen. Ein Spaziergang durch die Wälder des Nationalparks belohnt
Sie mit Vogelgezwitscher, dem Duft der Kiefern und malerischen
Moorlandschaften.

7. Tag: Leba – Halbinsel Hela – Danzig, ca. 40 km + Transfer und Schifffahrt

Heute radeln Sie auf den Kuhschwanz Polens. Die Halbinsel Hela ist 34 km lang, aber nur zwischen 0,2 und 3 km breit, daher der Name. An zwei Stränden können Sie hier Ihre Zehen im Sand vergraben. Eine Fähre bringt Sie zu Ihrem Ziel Danzig, dessen Hafensilhouette unverwechselbar ist. Der Meeresgott Neptun bewacht die prächtige Hansestadt, die auf eine über 1000-jährige Geschichte zurückblicken kann.

8. Tag: Individuelle Abreise

Nach dem Frühstück erfolgt Ihre individuelle Heimreise oder eine Verlängerung Ihres Aufenthaltes.

Stand: 27.10.2025